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Vətəndaşlıq poeziyasının zirvəsi
Bu il Azərbaycan ədəbiyyatının görkəmli nümayəndəsi, Xalq şairi, dra-

maturq, ədəbiyyatşünas, pedaqoq və ictimai xadim, SSRİ və Azərbaycan 
Respublikasının Dövlət mükafatları laureatı, akademik Bəxtiyar Vahab-
zadənin anadan olmasının 100 ili tamam olur. 3rezident İlham Əliyev şa-
irin yubileyinin qeyd edilməsi haqqında 21 fevral 2025-ci il tarixli sərən-
cam imzalayıb. 

Sərəncamın preambula hissəsində qeyd 
olunub ki, Bəxtiyar Vahabzadə mübariz 
şəxsiyyəti və çoxşaxəli fəaliyyəti ilə XX 
əsrin ikinci yarısından etibarən Azərbaycan 
bədii-ictimai fikir tarixinə parlaq səhifələr 
yazmış qüdrətli simalardandır. Onun dərin 
poetik-fəlsəfi düşüncələrlə zəngin irsi daim 
mədəni-mənəvi dəyərlərə ehtiram, milli-a-
zadlıq ideallarına bağlılıq və istiqlal məf-
kurəsinə sədaqət hissi aşılamışdır. Sənətkar 
ədəbi və elmi yaradıcılığını uzun illər pe-
daqoji fəaliyyəti ilə uğurla əlaqələndirərək 
bir neçə nəslin milli təfəkkürünün forma-
laşmasında müstəsna rol oynamışdır. Bəx-
tiyar Vahabzadə ictimai xadim kimi xalqın 
taleyüklü məsələlərinə münasibətdə həmişə 
əsl ziyalı mövqeyi nümayiş etdirmişdir.

Rəsmi sənəddə Mədəniyyət Nazirliyinə 
Elm və Təhsil Nazirliyi ilə birlikdə, Azər-
baycan Yazıçılar Birliyinin təklifləri nəzərə 
alınmaqla, Bəxtiyar Vahabzadənin 100 illik 
yubileyinə dair tədbirlər planı hazırlayıb 
həyata keçirmək tapşırılıb. 

Qeyd etmək fərəhlidir ki, türk ədə-
biyyatının böyük nümayəndəsinin yu-
bileyi ilə bağlı təkcə Azərbaycanda de-
yil, bütün Türk dünyasında çoxsaylı 

tədbirlər  keçirilir. Dünən TÜRKSOY-un 
 Ankaradakı baş ofisində “Bəxtiyar Vahab-
zadənin Anım İli”nin açılışı münasibətilə 
təntənəli  tədbir keçirilib. Bu barədə qə-
rar hələ 2023-cü ilin oktyabrında TÜRK-
SOY-un Mədəniyyət Nazirləri Daimi Ko-
mitəsinin Şuşada keçirilən 40-cı iclasında 

qəbul edilib. Bu beynəlxalq qurum əvvəl-
lər də unudulmaz şairin yaradıcılığına dair 
konfranslar təşkil edib, onun əsərlərinin 
xarici dillərə tərcüməsinə şərait yaradıb.

Xalq şairi, Əməkdar incəsənət xadimi, 
filologiya elmləri doktoru, professor Bəx-
tiyar Vahabzadə 1925-ci il avqustun 16-da 
Şəkidə anadan olub. O, xaricdə də ölkəmizi 
layiqincə təmsil edib, milli mədəniyyətin 
təbliği üçün səylərini əsirgəməyib. Xalq 
şairi bir sıra orden və medallarla, o cümlə-
dən Azərbaycan Respublikasının ali dövlət 
mükafatı – “İstiqlal” ordeni ilə təltif edilib. 
Böyük qələm ustası 2009-cu il fevralın 13-
də ömrünün 84-cü ilində dünyasını dəyişib.

Bəxtiyar Vahabzadə şeirlərinin birində 
yaşamaq istəyi haqqında deyirdi: 

Bir rəngi yox, göylərin min rəngini sevirəm, 
Bir gülü yox, güllərin çələngini sevirəm.
Mən çıxmağa təpə yox, uɫa dağ istəyirəm,
Həyatı həyat kimi yaşamaq istəyirəm! 

İftixarla deyə bilərik ki, şair həm həyatı 
həyat kimi yaşayıb, həm də nəsillərinə bir 
nümunə olub. 

Xalq şairinin yaradıcılığının müxtəlif 
aspektləri hər an alimlərin diqqət mərkə-
zindədir. Filologiya elmləri üzrə fəlsəfə 
doktoru, dosent Elnarə Qaragözovanın 
“Dilimizin təəssübü poeziya və elm tande-
mində” məqaləsi də bu qəbildəndir. Həmin 
məqaləni oxucularımıza təqdim edirik. 

XQ

Dilimizin təəssübü şeir və elm tandemində

Bəxtiyar Vahabzadə irsi milli ədəbiyyatımızın sütunlarından biridir desək, 
yəqin ki, yanılmarıq. Şairin yaradıcılığı haqqında saysız dəyərli araşdırmalar 
dərc edilmiş, ölkə mətbuatında və xarici dərgilərdə maraqlı tədqiqatlar işıq 
üzü görmüşdür. 

Görkəmli şairin irsi dilçi alimlərin də 
diqqətindən kənar qalmayıb. O özü də 
daim dil məsələsinə həssaslıqla yanaşıb. 
Bu mövzu şairin yaradıcılığından qırmızı 
xətlə keçir. “Ana dili”, “Mənim anam”, 
“Oğluma”, “Əlifba”, “/atın dili” şeirlə-
rində dilin cəmiyyət, millət üçün önəmi, 
dilin qorunmasının vacibliyi poetik şəkildə 
ümumiləşdirilib. “Ana dili” şeiri şairin bir 
çağırışı, harayı kimi səslənir: 

Bu dil bizim ruhumuz, eşqimiz, canımızdır,
Bu dil bir-birimizlə əhdi-peymanımızdır.
Bu dil tanıtmış bizə bu dünyada hər şeyi.
Bu dil əcdadımızın bizə qoyub getdiyi
Ən qiymətli mirasdır, onu gözlərimiz tək
Qoruyub, nəsillərə biz də hədiyyə verək.

“Mənim anam” şeiri həcmcə kiçik olsa 
da, özündə qalın romanlara sığacaq bir fik-
ri, paralelliyi ehtiva edir: ana-dil. Bunların 
hər ikisi eyni dərəcədə müqəddəsdir, toxu-
nulmazdır, unudulmazdır. İkisi də bir-bi-
rinə bağlıdır, ayrılmazdır: 

Savadsızdır, 
Adını da yaza bilmir mənim anam...
Ancaq mənə say öyrədib, 
Ay öyrədib, il öyrədib,
Ən vacibi, dil öyrədib mənim anam... 

Bəxtiyar Vahabzadə üçün dil anadır, 
vətəndir. “Bakı vaxtı ilə” şeirində radioda 
doğma dilin sədalarını eşidən şair özünü 
vətəndə hiss edir. Doğma dil onu qanadla-
rına alıb ana yurda aparır.

Şairin dilə həssaslığı, dili korlayanlara, 
onu sevməyənlərə qarşı kəskin mövqe-
yi həm poetik irsində, həm də publisistik 
yazılarında öz əksini tapıb. Bu baxımdan 
onun “Ana dilim - ana kokum”, “ İftiraya 
cavab” və s. publisistik məqalələri maraq 
doğurur. B.Vahabzadə “Ana dilim-ana ko-
kum” məqaləsində yazır: “Hansi dilin zə-
rurətindən danışsaq, bizi alqışlayır və bey-
nəlmiləlçi adlandırırlar. Amma “çaşıb” ana 
dilinin zərurətindən danışan kimi, anasının 
dilini bilməyən, ona həqarətlə baxanlar 
bizə şübhə ilə yanaşır, ən yaxşı halda bizi 
“geri qalmış adam”, özünü isə irəli getmiş, 
mədəni və müasir adam hesab edir. 

B.Vahabzadənin “İftiraya cavab” 

məqaləsi Çingiz Aytmatovun qırğız dilində 
məktəb və bağçaların açılmasi, ana dilinin 
dövlət dili səviyyəsinə qaldırılması fikirlə-
rinə “milli təkəbbür və milli məhdudiyyət” 
damğası vuran məqaləyə cavab olaraq ya-
zılıb. B.Vahabzadə ana dilinin təbliğinin 
əhəmiyyətini vurğulayaraq yazır: “...Dil 
yalnız ondan istifadə edəndə, həmin dildə 
danışanda yaşayır və inkişaf edir. Həm də 
dil təkcə məişət mövzusunda danışanda, 
sadəcə olaraq ondan istifadə edəndə yox, 
ondan dövlət dili kimi istifadə edəndə ya-
şayır... Ziyalısı ana dilində danışmayan 
xalqın nəinki dili, özü də ölümə məhkum-
dur”.

 Akademik Ağamusa Axundovun şairin 
poetik irsi ilə ilgili fikir və mülahizələri xü-
susi əhəmiyyət kəsb edir. Alimin Bəxtiyar 
Vahabzadə poeziyası haqqında fikirlərinə 
keçməzdən öncə onun dilin inkişafında 
və yaşamasında ədiblərin roluna və və-
zifələrinə dair fikirlərini xatırlatmaq yerinə 
düşər: “Gələcək nəsillər bizim dövrümü-
zün dilinə qiymət verərkən, yenə də birinci 
növbədə ən qüdrətli müasir yazıçılarımızın 
dilinə əsaslanacaqlar. Deməli, bədii əsər-
lərin dili yalnız bu və ya digər bir əsərin 
sadəcə ifadə tərzi deyildir. O, eyni zaman-
da, nəsillərin nəsillərə yadigarıdır. Beləlik-
lə, bədii dilin gözəlliyi yazıçıların üzərinə 
öz peşələri ilə bağlı olan professional bir 
məsuliyyət qoymaqla məhdudlaşıb qalmır, 
o eyni zamanda bədii yaradıcılığı özünə 
sənət götürənlərin üzərinə vətəndaşlıq mə-
suliyyəti qoyur”.

Ağamusa Axundov şair və yazıçıla-
rı dildən istifadə bacarığına görə bir neçə 
kateqoriyaya bölür. “Elə yazıçılar vardır 
ki, onlar ümumxalq dilindən öz istedadları 
və həssaslıqları sayəsində məharətlə isti-
fadə edirlər. Belə yazıçıların üslubu gözəl 
olur, onların dili də gözəl bədii dil adlanır. 
Bəzi yazıçılar öz istedadlarının dərəcə-
sindən asılı olaraq, ümumxalq dilinin ən 
gizli nemətlərini yaxşı seçə bilmir, üzdən 
gedirlər. Belə yazıçıların da özünə məxsus 
üslubu, dili olur. /akin bir də istedadsız və 
tənbəl yazıçılar vardır ki, özlərinin az-çox 
yeni və müvəffəqiyyətli sözlərini qüdrətli 
sənətkarların parlaq üslublarının işığın-
da oturub yazırlar. Əlbəttə, bunlar yazı-
çı olmaqdan daha çox, sayğac işlətməyi, 

debit, kredit və s. bu kimi şeyləri öyrənib 
müxtəlif rəqəmləri əvvəlcədən müəyyən 
edilmiş ayrı-ayrı qrafalara düzən hesabdar 
kimi bir şeydirlər”. Bəxtiyar Vahabzadə 
məhz “ümümxalq dilindən öz istedadları 
və həsasslıqları sayəsində məharətlə istifa-
də edən” şairlərdəndir. Ağamusa müəllim 
“Şair və dil” məqaləsində B. Vahabzadənin 
“İztirabın sonu” poemasının dilini təhlil 
edərək şairin şeirlərindəki cəlbediciliyin 
sirrinin məhz bununla bağlı olduğunu qeyd 
edir. 

Dilçi-akademik “Şeir sənəti və dil” 
kitabında da Bəxtiyar Vahabzadə poeziya-
sına müraciət edib, şairin müxtəlif şeirlə-
rinin linqvistik təhlilini verib. Alim şairin 
heca vəzninin ondördlük, yeddilik və beş-
lik ölçülərindən məharətlə istifadə etdiyini, 
həmin şeirlərin ustalıqla qələmə alındığını 
qeyd edir. Bəxtiyar Vahabzadənin əruz 
vəznində yazdığı şeirlərini də yüksək qiy-
mətləndirir: “Həmin vəzndən şairlərimizin 
orta və gənc nəslinə mənsub olanlar da 
məharətlə istifadə edirlər. Məsələn, 1970-
1973-cü illərdə B. Vahabzadə “Əsgər-şa-
ir”, “Sevdim, bildim ki«”, “Düşüncə” 
kimi gözəl avazlı şerlər yaratmışdır.” 

 Qeyd etməliyik ki, Ağamusa Axundov 
Bəxtiyar Vahabzadə poeziyasının yalnız 
linqvistik cəhətlərindən deyil, bədii mə-
ziyyətlərindən də söz açıb. Bu baxımdan 
onun “Ədəbiyyat və incəsənət” qəzetinin 
1 avqust 1986-cı il tarixli 31-ci sayında 
dərc edilmiş “Şeirin hikməti” məqaləsi 
maraq doğurur. Məqalə Xalq şairinin “Se-
çilmiş əsərləri”nin ,, cildinin çap olunması 
münasibətilə yazılıb. Akademik, Bəxtiyar 
Vahabzadə poeziyasını təhlil edərkən şai-
rin dildən istifadə incəliklərinə də toxunur: 
“Şairin bədii obrazlarla, ən çeşidli məcaz-
larla zəngin olan poetik dili heyrətli bir sa-
dəliklə, aydınlıqla seçilir. “Heyf ” şeirində-
ki misralarda olan kimi: 

Heyf o ilahi, qövsi qaşlara
Sınacaq kədərli düşüncələrdən

Tək bir “sınacaq” sözünün köməyi ilə 
şair bütöv bir bədii portret çəkmiş, fikirdən 
sınmış qaşları, o qaşların sahibini oxucu-
nun gözləri önündə canlandırmışdır. Bəx-
tiyar eyni bir predmeti bəzən ən müxtəlif 
sözlərlə rəngləyir. /akin sözlərin müxtəlif-
liyi onların təyin etdiyi predmetin qavra-
nılmasını mürəkkəbləşdirmir, əksinə daha 
da əyaniləşdirir”.

Ağamusa Axundov Bəxtiyar Vahabza-
də poeziyasını “xəncər tiyəsi kimi iti olan 
bir işıq selinə” bənzədir, bu poeziyanın 
fəlsəfi dərinliyini, düşüncə vüsətini yüksək 
qiymətləndirir, bu dərinliyin, vüsətin oxu-
cu beynini işıqlandırdığını, qəlbləri riqqətə 
gətirdiyini bildirir. Akademik Bəxtiyar Va-
habzadə poeziyasının əsas xüsusiyyətlərini 
ümumiləşdirərək, belə demək mümkünsə, 
qısa tərifini verir: “Bəxtiyarın poeziyası-
nı anamız torpağa oxşatmaq olar. Elə bir 
torpağa ki, sinəsində boynubükük bənöv-
şə də bitirir, ildırıma baş əyməyən palıd 
da. Bəxtiyarın şeirləri ən kövrək və həzin 
hisslərin incə tərənnümü olduğu kimi, 
yüksək pafoslu, publisist nəfəsli, haylı-ha-
raylı vətəndaş sözləridir. Gözəl lirik şeirlər 
müəllifi Bəxtiyarın şeirlərində məhəbbətin 
fəlsəfəsi poeziyanın bənzərsiz gözəlliyi ilə 
bəzənir”. 

Elnarə QA R A G Ö Z O V A ,  
IilRlRJiya �]rə IəlsəIə dRktRru, dRsent 

Sertifikasiya: Uğur 
qazananlar 2 dəfə çoxdur

glkəmizdə təhsilverənlərin sertifikatlaşdırılması prosesi davam edir. Elm və təhsil 
naziri Emin Əmrullayev Murnalistlərə açıqlamasında bildirib ki, ümumi sertifikasiya-
da iştirak edən müəllimlərin 88 faizi uğur qazanıb. Yüksək nəticə göstərən müəllimlə-
rin sayı sertifikasiyada qənaətbəxş nəticə göstərməyənlərdən iki dəfə çoxdur. 

Test imtahanı mərhələsində 120 dəqiqə 
müddətində onların tədris etdiyi fənn üzrə 
ümumtəhsil proqramlarına, tədris metodi-
kasına və təlim strategiyalarına aid 60 sual 
təqdim edilir. Bu mərhələnin nəticələri üzrə 
balların hesablanması avtomatlaşdırılmış re-
jimdə proqram təminatı vasitəsilə həyata ke-
çirilir və imtahan başa çatdıqdan dərhal sonra 
elan edilir.

Test imtahanında azı 30 bal toplamış təh-
silverənlər sertifikatlaşdırmanın müsahibə 
mərhələsinə keçmək hüququ qazanır. Na-
zirlər Kabinetinin müvafiq qərarına əsasən, 
sertifikatlaşdırmanın nəticəsinə uyğun ola-
raq tədris edilən dərs saatına görə test imta-
hanı mərhələsində 50 baldan yuxarı nəticə 
göstərən müəllimlərin vəzifə maaşına 35 
faiz, keçid balını toplayan müəllimlərin və-
zifə maaşına isə 10 faiz aylıq əlavələr edilir.

Faktiki olaraq, 2022–2024-cü illərdə, 
ümumilikdə, 65 min nəfərə yaxın müəllim 
sertifikatlaşdırmaya cəlb edilib. Bu proses-
dən 55 min nəfər uğurla keçib, 17 min nəfər-
dən çox müəllimin əməkhaqqına 35 faiz, 38 
mindən çox müəllimin əməkhaqqına isə 10 
faiz əlavə tətbiq edilib. Nəticədə, əməkhaqqı-
na 35 faiz əlavə tətbiq olunmuş müəllimlər 
üzrə orta aylıq 1295 manat, 10 faiz əlavə tət-
biq olunmuş müəllimlər üzrə isə orta aylıq 
əməkhaqqı 980 manat təşkil edib. 

Cari ildə əlavə 20 mindən çox müəllimin 
bu prosesə cəlb olunması və bu məqsədlə 
dövlət büdcəsində əlavə 60,8 milyon manat 
olmaqla, ümumilikdə, sertifikatlaşdırma çər-
çivəsində əməkhaqqı əlavələri üçün 154,4 
milyon manat vəsait nəzərdə tutulub. 

Sertifikasiya savadlı və ixtisasını bil-
məyən müəllimlər arasında fərq qoya bilən 
imtahandır. Burada kəsilən müəllimlərə 
şərait yaradılır ki, növbəti ildə təkrar imta-

handa iştirak etsin. Amma təkrar sertifikasi-
ya nəticəsi uğursuz olan müəllimlərin əmək 
müqaviləsinə xitam verilir. Hər iki sertifika-
siyadan uğur qazanmayan müəllimlər həssas 
əhali qrupuna aiddirsə, onlara məktəblərdə 
qeyri-pedaqoji vəzifələr təklif edilir. Burada 
məqsəd kimlərinsə işdən çıxarılması deyil, 
gələcək nəsilin savadlı və əmin əllərdə olma-
sını təmin etməkdir. 

İndiyədək imtahan vermiş pedaqoqlar-
dan, təxminən, 5 mini uğurlu nəticə göstər-
mədiyi üçün əmək müqaviləsinə xitam veri-
lib. Görünən budur ki, sertifikasiyadan keçə 
bilməyən müəllimlərin, təxminən, 60 faizi 
ucqar rayonlarda, kəndlərdə dərs deyənlərdir. 
Ekspertlər sertifikasiyadan uğur qazanmayan 
müəllimlərin çoxunun ucqar ərazilərdən ol-
masına səbəb kimi müəyyən mənada mərkəz-
dən kənarda qalmasını, təlimlərdə tam iştirak 
edə bilməməsini, materiallarla lazımınca 
əhatə olunmamasını və digər səbəbləri əsas 
gətirirlər.

Təhsil eksperti Elçin Murad “XQ”yə 
bildirib ki, şagirdlərə daha bacarıqlı və bi-
likli müəllimlərin dərs deməsi vacib şərtdir. 
Müəllim sinfə daxil olarkən daha peşəkar-
casına dərs deməlidir. Hər gün öz üzərində 
işləyən və sinifdə yaradıcı fəaliyyət göstərən 
müəllimlərin sertifikasiya imtahanından keç-
mək problemi yoxdur.

Məlumat üçün qeyd edək ki, bu il ser-
tifikasiyaya 22 min müəllim cəlb olunacaq. 
2025-ci ildə biologiya, kimya, fizika, coğra-
fiya, informatika üzrə, 2026-cı ildə isə tarix, 
texnologiya, təsviri incəsənət və fiziki tərbiyə 
üzrə sertifikatlaşdırılmanın birinci mərhələsi 
keçiriləcək.

Ri]Yan )İ.RƏ7OöLU  
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Reza Deqati vandallığın 
dilsiz qurbanlarını danışdırır

B akı Beynəlxalq Multikulturalizm Mərkəzi, Azərbaycan Respublikası 
Mədəniyyət Nazirliyi və Qarabağ Dirçəliş Fondunun birgə layihəsi 
olan “Dağıdılmış irs: səssiz şahidlər” fotoalbomu çap olunub. 

İllüstrativ nəşr Ermənistanın Qarabağ və 
Şərqi Zəngəzurun işğalı müddətində (1992-
2023-cü illər) Azərbaycanın mədəni irsinin 
dağıdıldığı çoxsaylı vandalizm aktlarına və 
dağıntılara işıq salır. Fotoalbomun tərtibatçısı 
məşhur fotoqraf Reza Deqatidir.

Əsasən, beynəlxalq auditoriya üçün 
nəzərdə tutulan fotoalbomda Qarabağ ərazi-
sində yerləşən, tarixin səssiz şahidləri olan 
məhv edilən və dağıdılan mədəni irs nü-
munələrinin işğaldan əvvəlki və sonrakı foto-
ları yer alıb. Albomdakı fotolar tarixi faktlar 
olmaqla yanaşı, mədəniyyətin məhv edilmə-
sinin ağır nəticələrini və onun bərpasının va-
cibliyini önə çıxarır.

Qeyd edək ki, Azərbaycanın tarixi tor-
paqlarının 30 ilə yaxın davam edən işğalı 
zamanı minlərlə tarixi mədəniyyət abidəsi – 
dini abidələr, qədim daş heykəllər, muzeylər, 
tarixi memarlıq dəyərinə malik yaşayış bina-
ları xarabalığa çevrilib. Talan edilən və ya da-
ğıdılan abidələrə 78 məscid, 22 muzey, 808 
istirahət obyekti, 4 rəsm qalereyası, 4 teatr, 2 
konsert salonu, 9 tarixi saray və 700-dən çox 
kitabxana daxildir. İşğal dövründə hətta qə-
birlər murdarlanıb, dəfn olunan mərhumların 
qalıqları vandalizmə məruz qalıb.

Bütün bu vəhşiliklərin məqsədi Qara-
bağda və ətraf ərazilərdə azərbaycanlıların 
minilliklər boyu yaşayan mədəni irsinin izlə-
rini silmək idi. Dağıdılan mədəni irs arasın-
da Aşağı və Yuxarı Gövhər Ağa, Köçərli və 
Mardinli Cümə məscidləri kimi dini tikililər 
inək və donuz tövlələrinə çevrilmiş, məşhur 
Azərbaycan şairi Xurşidbanu Natəvanın sa-
ray kompleksi, böyük Azərbaycan şairi Molla 
Pənah Vaqifin məqbərəsi, Qarabağ xanlığının 
banisi və ilk xanı Pənah Əli xan Cavanşirin 
Ağdamdakı sarayı, böyük bəstəkar və müsəl-
man Şərqində ilk operanın müəllifi Üzeyir 
Hacıbəylinin və peşəkar vokal sənətinin ba-
nisi Bülbülün ev-muzeyləri dağıdılıb, yarar-
sız vəziyyətə salınıb. 

Dünyada ilk insan məskənlərindən hesab 
olunan Azıx və Tağlar mağaralarından hərbi 
məqsədlər üçün istifadə olunub. Dağıdılan 
bu abidələrin hər biri Azərbaycan xalqının 
tarixi, mədəniyyəti, mənəviyyatı ilə sıx bağ-
lıdır. İşğal zamanı təkcə İslam dini abidələri 
deyil, həm də Qafqaz Alban Apostol Kilsə-
si və Pravoslav Xristian abidələri də erməni 
vandalizminin və saxtakarlığının hədəfinə 
çevrilib.

İşğal altında qalmış ərazilərimizdə tarix 
və mədəniyyət abidələrinin məqsədyönlü 
şəkildə məhv edilməsi, onların etnik və hət-
ta dini mənşəyinin qəsdən saxtalaşdırılması 
və mənimsənilməsi beynəlxalq humanitar 
hüquqa və müvafiq beynəlxalq hüquqi sənəd-
lərə ziddir. “Silahlı münaqişə baş verdikdə 
mədəni dəyərlərin qorunması haqqında” 
1954-cü il Haaqa Konvensiyasının, “Arxeo-
loji irsin mühafizəsi haqqında” 1992-ci il Av-
ropa Konvensiyasının, “Dünya mədəni və tə-
bii irsin mühafizəsi haqqında”  UNESCO-nun 
1972-ci il konvensiyasının açıq şəkildə po-
zulmasıdır.

“Dağıdılmış irs: səssiz şahidlər” fotoal-
bomu Azərbaycanın qədim mədəni irsinin 
silinməsinə yönələn düşünülmüş siyasəti ifşa 
etmək məqsədilə nəşr olunub. Fotoalbom 
Ermənistanın Azərbaycanın maddi-mədəni 
irsinə qarşı törətdiyi cinayətlərin yalnız bir 
hissəsini əhatə edir. 

İngilis dilində nəşr olunan fotoalbom 
müharibələrin sülhə, inkişafa və bəşəriyyətə 
verdiyi acı nəticələr haqqında düşünməyə 
vadar edir. 

Fotoalbom dağıdılan mədəni irs, onun 
qorunmasının vacibliyini beynəlxalq ictima-
iyyətin diqqətinə çatdırmaq və bu isiqamətdə 
qlobal həmrəyliyi təşviq etmək üçün mühüm 
vasitədir.
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